Validius tamen argumentum Caj. esse putat, quod ex regula Sancti Isidori depromit, quam benedictinam esse jactat. Alii cum Iepesio benedictino rectius in aliam emit sententiam, et ex regula ipsa Isidori colligunt eum non fuisse benedictinum. Non disseram hoc loco de opinione doctissimi Hernandezzi in notis ad conspectum editionis Zachariae sancti Isidori, cap. 42, productis, qui Regulam monachorum, sub Isidori nomine vulgatam, alium habere auctorem suspicatur: quia auctor se monachum ostendit: *Isidorum autem, addit, cucullum induisse nullus dixerit, quin obcecatissimus et habeatur, et sit.* Confer. caput 71, ubi observo in quodam Escorialensi cod. saec. IX, aut ineuntis X, ab aliquo inepto librario epigraphem hanc appositam: *Incipit Regula Patris Isidori Abbatis.* Urget Cajetanus: Isidorum non solum Regulam Monachorum quae exstat sed ubertores in Reg. S. Benedicti commentarios deperditos scripsisse; quorum fragmenta quaedam profert ex Petro diacono Casinensi, qui in epit. ms. super regul. S. Benedicti sic ait: *sed nos idcirco breviter hanc exponemus, quia in hujus rei negotio operam dederunt Paulus cassinensis diaconus, Rabanus Maurus, doctor Isidorus, Stephanus ac Paulus abbates.* Mitto Naudaei aliorumque suspicionem, qui Caj. mss. vetera exemplaria alleganti, non satis fidunt.

Ad rem Nic. Antonius respondet, pleraque istiusmodi fragmenta in regula ipsa Isidori exstare, alia ex aliis Isidori operibus esse desumpta, qui etiam, num. 158, ex Benedicto Hafteno lib. X, Disquis. Monast. tract. VI, disq. 3, observat, Regulam monachorum Sancti Isidori Regulae Sancti Benedicti similem non esse. Verba autem Petri Cassin. ex ms. opere ita explicat, ut Petrus ex Isidori Regula plura ad Regulam S. Benedicti illustrandam proferre se inuauat, non quod Isidorus Reg. Benedictinam respexerit, sed quia monasticae regulae multa habent inter se communia, nisi malis fateri potuisse quoque Petrum Cassinensem decipi, si ex Regula vulgata Isidori collegerit eum Benedicti Regulam exponere voluisset (*Isidorian.* ML 81, cap. XIX, col. 111-112). A Cayetano le responde con una cita del Concilio de Huesca, año 598, can. 1, que ordena a los obispos dar reglas a los monjes. (Id.).

4. «Al escribir sobre las fuentes de la Regla de San Isidoro se han descuidado las Reglas orientales y, a juicio nuestro, en ellas y singularmente en la de San Pacomio, se inspiró con preferencia el Doctor Hispanense». C. MAZON, *Las Reglas de los Religiosos. Su obligación y naturaleza jurídica*, Roma, 1940, p. 68.